[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

П Р И К А З

от ________ г.
          № _____________
г. Майкоп
Об утверждении перечня

информации, формируемой и
представляемой для
размещения на едином портале
бюджетной системы
Российской Федерации

В целях реализации положений приказа Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2016 г. № 243н

П р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить  перечень информации, формируемой и представляемой для размещения на едином портале бюджетной системы Российской Федерации, с указанием ответственных за формирование, обработку и публикацию информации и указанием сроков формирования, публикации указанной информации согласно приложению.
2. Назначить лицом, ответственным  за организацию размещения информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (далее – единый портал) - ?
3. Наделить правом подписи с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи на едином портале и назначить ответственным лицом за обработку и публикацию информации на едином портале ведущего специалиста-эксперта отдела информационных технологий и материально – технического обеспечения – Хиштову К.А.
 В период отсутствия Хиштовой К.А. (нахождение в отпуске, командировке, временная нетрудоспособность) ее обязанности исполняет Чернов Д.А.
4. Назначить лицом, ответственным  за техническое обеспечение работы с единым порталом главного специалиста - эксперта отдела информационных технологий и материально – технического обеспечения - Чернова Д.А.
В период отсутствия Чернова Д.А. (нахождение в отпуске, командировке, временная нетрудоспособность) его обязанности исполняет Диков В.В.
4. В организации работы по предоставлению и размещению информации на едином портале необходимо руководствоваться методическими рекомендациями для субъектов Российской Федерации по порядку публикации финансовой и иной информации о бюджете и бюджетном процессе, подлежащей размещению в открытом доступе на едином портале бюджетной системы Российской Федерации.
5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2018 года.
И.о. Министра

Е.В. Косиненко
1
2